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Podwójne uderzenie wirusa HIV

Podczas typowych, dopochwowych kontaktów seksualnych, kobiety są bardziej od mężczyzn
narażone na zakażenie wirusem HIV. Badania nad przyczynami tej wrażliwości przeprowadziła Julie
Mc Elrath z University of Washington w Seattle. Posłużyła się ona nabłonkiem pochwy usuniętym
podczas operacji chirurgicznych i wirusami HIV, oznakowanymi za pomocą świecącego barwnika.
Dzięki temu można było zobaczyć, które komórki są zarażone.
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Jak się okazało, w ciągu dwóch godzin wirus HIV atakuje jednocześnie dwa typy komórek
występujących w nabłonku pochwy - komórki CD4+ oraz komórki Langerhansa. Nigdy dotąd nie
udało się zaobserwować tak wczesnej fazy wnikania wirusa do organizmu. Jej poznanie powinno
pozwolić na opracowanie skutecznych metod profilaktyki - na przykład niszczących wirusa kremów
bądź żeli do miejscowego stosowania. Dotychczasowe próby wykorzystania takich zabezpieczeń
zawiodły - proponowane preparaty były nieskuteczne lub wręcz ułatwiały zakażenie.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
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wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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